
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 831 

DETERMINA 
N. 728 DEL 26/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. _42273__ DEL  27.5.2014

CLASSIFICAZIONE: ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  NICOLETTI TANIA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

  

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

- Vista la determinazione a contrattare n. 927 del 27.12.2013 con la quale è stata prevista e
impegnata la spesa per l'anno 2014, per l’acquisto di beni vari per il funzionamento delle scuole
dell’infanzia e degli asili nido.

-Vista la determinazione n. 645 dell’ 8.5.2014 con la quale è stata impegnata la spesa per
l'acquisto di generi alimentari, materiale di pulizia, materiale didattico, spese per riparazioni e varie
per le scuole dell’infanzia comunali e statali ed asili nido per l’anno 2014.

- Considerato che con tale provvedimento sono state approvate le spese di massima per il
normale funzionamento delle scuole, riservando l'adozione di ogni ulteriore provvedimento
necessario ed opportuno per l'esecuzione della determinazione stessa.

- Preso atto che è necessario procedere all'approvvigionamento del materiale di pulizia occorrente
nel prossimo anno scolastico 2014/2015 per i seguenti servizi:

a) 43 sezioni delle scuole dell’infanzia comunali;
b)14 cucine periferiche e 2 cucine autonome delle scuole dell’infanzia comunali, 7 cucine
periferiche degli asili nido, 10 cucine periferiche e 3 cucine autonome delle scuole dell’infanzia
statali, 1 cucina della scuola elementare di Settecà, 1 magazzino, 1 cucina centrale, uffici
amministrativi,ecc.;
c) 9 asili nido.

- Considerato che, malgrado la complessa diversificazione dei materiali, si è cercato di individuare
le varie necessità e, in base all'esperienza degli anni precedenti, si è creato un elenco "tipo"
contenente ciò che si presume sarà utilizzato, in modo da poter effettuare tre richieste di offerta
(RDO) nel mercato elettronico di CONSIP, così denominate:

- RDO n° 478130: DETERGENTI E DISINFETTANTI - C.I.G. Z960ED397C 
- RDO n° 478323: MATERIALI CARTACEI, PLASTICI E A PERDERE - C.I.G. ZF40ED3A4F
- RDO n° 478571: ATTREZZATURE E RICAMBI – C.I.G. Z0F0ED3B56

- Visto che per le tre richieste di offerta (RDO) è richiesta l'aggiudicazione al prezzo più basso,
considerando il valore a corpo per l’intera fornitura;

- Visto che alla scadenza della gara, 6.5.2014, tra le offerte presentate, le ditte che hanno
proposto il prezzo più basso sono state le seguenti:

    (firma)  _f.to Golin Silvano



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

RDO N° DITTA VALORE INTERA
FORNITURA

478130: DETERGENTI E
DISINFETTANTI

BIANCHI 5399,83

478323: MATERIALI
CARTACEI, PLASTICI E A
PERDERE

BERICA  HYGIENE 15525,88

478571: ATTREZZATURE E
RICAMBI

BIANCHI 1288,14

- Visto che la piattaforma informatica "Acquistinretepa", stilando la classifica della gara, ha
segnalato come anomale tutte le tre offerte che risultavano aggiudicatarie in ciascuna RDO, si è
presentata la necessità di valutarne la congruità; a tale scopo è stata nominata una commissione
di valutazione con provvedimento del dirigente in data 14.5.2014, composta dai sigg.: 

- dott. Golin Silvano, presidente
- Nicoletti Tania, commissario
- Scaldaferro Roberto, commissario
- Andrein Paola, segretaria

- Visto che con lettera del 14.5.2014 è stato richiesto alle ditte BIANCHI e BERICA HYGIENE di
fornire tutte le giustificazioni ritenute utili al fine di accertare la presunta anomalia dell’offerta;

- Visto che, come da verbale del 20.5.2014, la commissione, dopo attenta valutazione, ha ritenuto
che le giustificazioni fornite siano sufficienti a dimostrare la congruità delle offerte presentate e
che non sia pertanto necessario acquisire ulteriori elementi, e invita a procedere alle
aggiudicazioni provvisorie delle RDO n. 478130 “detergenti e disinfettanti”, RDO n. 478571
“attrezzature e ricambi”, RDO n. 478323 “materiali cartacei, plastici e a perdere;

- Visto che la previsione di spesa è stata determinata mediante l'assegnazione di € 4.900,00 per le
43 sezioni delle scuole dell’infanzia comunali .

- Visto che la previsione di spesa è stata determinata mediante l'assegnazione di € 14.000,00 per
le cucine delle scuole dell’infanzia comunali .

- Visto la previsione di spesa di € 15.000,00 per gli asili nido comunali.

- Considerato che per particolari prodotti e per modiche quantità da ordinarsi a mezzo di buono
d'ordine ci si dovrà rivolgere, eccezionalmente, a quelle ditte in grado di fornire quanto necessita a
seconda dello specifico settore in cui svolgono la loro attività.

    (firma)  _f.to Golin Silvano



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

Tutto ciò premesso:
 Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di aggiudicare , a seguito di R.D.O. come in premessa indicato alle seguenti ditte la fornitura del
materiale di pulizia: 

• BIANCHI di  Borgoricco (PD)
• BERICA HYGIENE di Arcugnano (VI)
• BIANCHI di  Borgoricco (PD)

2. di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace ai sensi dell’art. 11, comma 8 del
d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38;

    (firma)  _f.to Golin Silvano



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

3.di dare atto che la spesa necessaria per l'acquisto di cui sopra trova copertura: nel cap. 1051508
"Spese per il funzionamento scuole comunali e statali (parte: materiale didattico e di pulizia)" per
la somma di € 4.900,00; nel cap. 1081800 "Spese per il servizio refezione scolastica scuole
materne comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" per la somma di
€ 14.000,00; nel cap. 1238104 “Spese per il funzionamento degli asili nido comunali” per la
somma di € 15.000,00 del Bilancio del corrente esercizio, gestione competenza (determinazione a
contrattare n. 927 del 27.12.2013 - imp. 93394);

4.di incaricare, quale responsabile unico del procedimento (R.U.P.), il sig. Pietro Rigobello, in
servizio presso il Settore Servizi Scolastici ed Educativi;

5.di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma)  _f.to Golin Silvano



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

    (firma)  _f.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 4.900,00 2014 4.900,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 4.900,00 6 2019 2019 OK
N.: 93394 7 2020 2020 OK
Data: 31/12/2013 8 2021 2021 OK

1051508 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.900,00 OK 4.900,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

    (firma)  _f.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 15.000,00 2014 15.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 15.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 93394 7 2020 2020 OK
Data: 31/12/2013 8 2021 2021 OK

1238104 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 15.000,00 OK 15.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2014 14.000,00 2014 14.000,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 14.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 93394 7 2020 2020 OK
Data: 31/12/2013 8 2021 2021 OK

1081800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 14.000,00 OK 14.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

8. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti nel

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

9. di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza,

ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

10. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

   
 

    (firma)  _f.to Golin Silvano



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___non presente___
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ______f.to Golin Silvano___
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

    (firma)  _f.to Golin Silvano



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 831 

DETERMINA N. 728 DEL 26/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    NICOLETTI TANIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA ANNO 
SCOLASTICO 2014-15 - C.I.G. Z960ED397C - ZF40ED3A4F - Z0F0ED3B56.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 98036 DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 17.6.2014    Visto: La P.O./AP.  f.to Lorella Sorgato

Vicenza_17.6.2014  Il Responsabile del Servizio finanziario           f.to dott. Mauro Bellesia

    (firma)  _f.to Golin Silvano


